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***  KORONAWIRUS  SY TU ACJ A K RYZ YSO WA  *** 

Aktualne informacje dla imigrantów: dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób 

prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą lub wykonujących wolny zawód  

 

Wspieramy Cię w tym kryzysie,    

zadzwoń do nas lub wyślij nam wiadomość – wszystkie dane kontaktowe znajdują  

się na odwrocie! 

 

Możemy Ci pomóc w następujących kwestiach lub skierujemy Cię do naszych  

ekspertów: 

Płace dla pracowników / wynagrodzenie za pracę w niepełnym wymiarze godzin          [niem. 

Kurzarbeitergeld]:  Potrzebujesz wsparcia finansowego, aby móc nadal płacić swoim pracownikom / 

stażystom.  

Centrum pracy [niem. Jobcenter] i świadczenia dodatkowe: Masz mniejsze obroty/dochody 

z powodu koronawirusa  – wsparcie przy wypełnieniu wniosku EKS. 

Podstawowa ochrona socjalna / Hartz IV: Z powodu koronawirusa nie masz już dochodów.  

Osoby wykonujące wolny zawód, samodzielne osoby prowadzące działalność na własny rachunek, 

małe przedsiębiorstwa – Z powodu utraty pracy potrzebujesz natychmiastowej pomocy. 

Banki: Chcesz odroczyć spłatę kredytu bankowego. 

Pożyczki: Chcesz wziąć pożyczkę, np. z KfW. 

Składki na ubezpieczenie społeczne [niem. Sozialversicherung]: Chcesz odroczyć płatność składek. 

Prawo pracy w czasie sytuacji kryzysowej związanej z koronawirusem – Nie wiesz co robić w związku z 

urlopem, zwolnieniami lekarskim, pracą w domu, rozwiązaniem umowy itd. 

Odroczenia podatkowe: Chcesz odłożyć swoje zaliczki na podatek. 

Czynsz i dostawcy: Chcesz obniżyć swoje koszty eksploatacji (czynsz, koszty dostawy, spłaty zobowiązań, 

itd.). 

Natychmiastową pomoc z poszczególnych krajów związkowych można znaleźć tutaj  
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Kontakt do osób z danego regionu w poszczególnych krajach związkowych, które mogą udzielić Ci 

wsparcia telefonicznego i/ lub  

mailowego: 

Baden-Württemberg: ikubiz, E-mail: kontakt@ikubiz.de  

          Giampaolo Silvestri, Pro Social Business e.V., E-mail: coronas-

ervice@prosocialbusiness.de, Tel.: 0621 - 70291555 

Bayern: Rainer Aliochin, AAU e.V. Nürnberg, E-Mail: ali@aauev.de, Tel.: 0911-23986689  

Berlin: Begońa de la Marta, frauenalia e.V., E-Mail: info@frauenalia.com, Tel: 030-28 65 63 04 

Brandenburg: Julia Plotz, Social Impact gGmbH, E-Mail: plotz@socialimpact.eu, Tel.: 0176 16 11 34 9,  

      Anne Flath, E-Mail: flath@socialimpact.eu  , Tel.: 0176 16 11 35 10 

Bremen: Agnes Knelangen, WFB Wirtschaftsförderung Bremen GmbH, E-Mail: agnes.knelangen@wfb-

bremen.de, Tel.: 0421-163399473  

Hamburg: Katarzyna Rogacka-Michels, asm e.V., E-Mail: katarzyna.rogacka@asm-hh.de, Tel. 040-

36138-768 

Hessen: Anja Kallabis-von Salzen, Verein für Kultur und Bildung e.V., E-Mail: iq-hessen@kubi.info, Tel.: 

069-87 00 258-31 / 32 

Ramona Lange, Frauenbetriebe e.V., E-Mail: ramona.lange@jumpp.de, Telefon: 069-715 89 55-0 

Mecklenburg-Vorpommern: Eloheh Faccio und Carmen Ziegler, Flüchtlingsrat M-V e.V., E-Mail: 

iq@fluechtlingsrat-mv.de, Tel.: 0152-08651380 

Niedersachsen: Falk Spörlein, RKW Nord GmbH, E-Mail: Spoerlein@rkw-nord.de, Tel.: 0541-600 815-23 

Nordrhein-Westfalen: Martin Kaufmann, VJAAD Migrafrica e.V. Köln, E-mail: kaufmann@migrafrica.org, 

Tel.: 0178 - 3293021/0221 - 99390435 

Rheinland-Pfalz: Karin Silvestri, Pro Social Business, E-Mail: k.silvestri@prosocialbusiness.de,           

Tel.:06321-9653100 

      Nadine Schubert, Jobcenter Landkreis Mayen-Koblenz,  

      E-Mail: nadine.schubert@kvmyk.de , Tel.:02632-9254-90 

Saarland: Stefanie Valcic-Manstein, FITT gGmbH, valcic-manstein@gim-htw.de, 0681-5867-708 

   Sera Babakus, FITT gGmbH, E-Mail: sera.babakus@gim-htw.de, 0681-5867-99013 

Sachsen: Fachinformationszentrum Zuwanderung, E-Mail: fizu-leipzig@exis.de, Tel.: 0800/772 30 00 

Sachsen-Anhalt: Elke Orlowski, Institut für Berufspädagogik, E-Mail: orlowski@ibp-bildung.de 

Schleswig-Holstein: Ludmilla Babayan, Flüchtlingsrat Schleswig-Holstein e.V., E-Mail: souvera-

en@frsh.de,Tel.: 0431-556 853 67 



www.netzwerk-iq.de 

 

3 

Förderprogramm „Integration durch Qualifizierung (IQ)“ 

          Stefanie Kohlmorgen, Frauennetzwerk zur Arbeitssituation e.V., E-mail: Stefa-

nie.kohlmorgen@frauennetzwerk-sh.de, Tel.: 0431- 300 347 16 

Thüringen: Johannes Cämmerer, Bildungswerk der Thüringer Wirtschaft e.V., E-mail: Caemme-

rer@bwtw.de, Tel.: 0361 60155-343 / Mobil: 0171 4957080 

 


